
Nº 36, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 171ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022200171

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A CPL da PMT realizará na sede, Tomada de Preços nº
001/2018TP, menor preço global, contratação de empresa em regime
de empreitada global incluindo mão de obra para execução da
implantação do sistema de drenagem superficial de aguas pluviais
com pavimentação em paralelepípedo na Travessa "E" no bairro sol
nascente no município de Tapiramutá. Sessão 09/03/2018 (sexta-feira)
às 08:00 horas, neste Município.Fone:(74)3635-2194. Edital
disponível no site: http://www.tapiramuta.ba.io.org.br ou na sede das
08h a 12h. 21/02/2018

ARECION MENDES SANTOS
Vice-Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

O Município De Teolândia-Ba, Fara Realizar Pregão
Presencial Nº 2/2018 Em 08 De Março De 2018 8:30 Hs, Destinado
A Contratação De Empresa Para Fornecimento De Merenda Escolar
Para Os Alunos Do Ensino Fundamental I E Ii, Creche E Para O
Programa Do Eja (Jovens E Adultos), Os Demais Atos Deste
Certame, Na Integra, Estão Disponíveis Na Prefeitura Municipal De
Teolândia, Rua Antônio Dos Santos, Nº 52, No Horário Das 08:00 Ás
12:00 Hs E No Sitio Eletrônico (Www.Teolandia.Ba.Gov.Br-
Editais).

Teolândia-BA, 21 de fevereiro de 2018.
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços nº 3/2017. Termo Aditivo de Prazo 1/2018.
Número do Contrato: nº 155/2017 Contratante: O Município de
Teolândia - BA. Contratada: ANTONIO DE CARLI EIRELI-EPP.
Objeto. Contratação de empresa para Execução de Serviços visando a
Pavimentação de ruas no Bairro José Teles de Menezes, Município de
Teolândia, CONTRATO DE REPASSE 1035673-39/2016, CAIXA
ECONOMICA FEDERAL - PROPOSTA SICONV 034055/2016.,
pelo presente termo fica prorrogado o prazo do contrato acima
referenciado pelo período de 11 meses de 30/01/2018 à terminar em
31/12/2018. Justificativa: Por ajustes no projeto e devido aos períodos
de paralização do fim de ano e carnaval. Data da Assinatura:
30/01/2018. Teolândia-Ba, 21 de Fevereiro de 2018

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018- PMT

A Prefeitura Municipal atendendo a solicitação da Secretaria
Municipal de Educação, a Presidente da Comissão de Licitação,
comunica a todos os interessados sobre a Chamada Publica nº
001/2018 para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, para a Merenda Escolar da rede Municipal no próximo dia
22 de Março de 2018 as 09:00hs,no prédio da Prefeitura na Sala de
Licitação. O edital contendo todas as informações encontra-se
disponível no horário comercial de 08:00 às 12:00 horas na prefeitura
municipal de Teolândia, situada à Rua Antônio dos Santos, nº 52.

Teolândia-BA, 21 de fevereiro de 2018.
LEONARDO REIS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Homologa o resultado e adjudica a TP 2/18. Objeto:
Pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial das
Ruas Etelvina Batista, Eneias Cunha e Rua Nova, na Vila de
Hidrolândia, Repasse 1038587-42/2017, entre o Município e a
União Federal por Intermédio do Ministério das Cidades, empresa:
Silva e Matos Construções Ltda-ME, CNPJ 09.658.698/0001-01.
Valor R$ 238.701,62.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Homologa o resultado e adjudica a TP 3/18. Objeto:
Pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial das
Ruas Gregório da Silva, Trav. Quintino Gomes e Trav. João Bispo,
na Vila de Hidrolândia, Repasse 1038588-68/2017, entre o
Município e a União Federal, por intermédio do Ministério das
Cidades, empresa: WRW Construtora Ltda ME, CNPJ
06.243.622/0001-27. Valor R$ 398.481,64.

Uibaí-BA, 21 de fevereiro de 2018.
UBIRACI ROCHA LEVI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ARRECADAÇÃO DE CONTAS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNIICPAL DE VALENÇA-
BAHIA, CNPJ Nº. 14.235.899/0001-36.
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ Nº.
00.360.305/0001-04.
OBJETO: Prestação de serviço destinado ao recebimento e tratamento
de documentos de arrecadação da Contratante, através da rede de
atendimento CAIXA, conforme contrato. Prazo: 60 meses. Data do
Contrato: 19/02/2018. Ricardo Silva oura - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Varzedo, avisa que realizará a licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 03/2018-TP. Objeto: Contratação de
empresa para execução da obra e serviços de construção de 2 praças
com pavimentação em seu entorno (Praça de Areia Grossa e Barro)
neste Município de Varzedo. Recursos M/Cidades. Ordenamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e 123/06. Sessão: 12/03/2018, às 08hs. Tipo
Menor Preço Global. Edital disponível em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações e
Sessão no Setor de Licitações, à Praça 08 de Dezembro - Varzedo -
BA, de 8:00 às 12:00hs. Em 21/02/2018.

GILBERTO PAIXÃO A. DOS SANTOS
Presidente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6-PRP/2018

O Pregoeiro do Município de Varzedo/BA, avisa que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº06-PRP/18,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição parcelada de materiais permanentes para atender
necessidade do Fundo Municipal de Saúde do Município. Tipo Menor
Preço por Lote. Leis: 10.520/02, 123/06, 8.666/93. Sessão: 06/03/18,
às 09:00hs. Edital disponível em:
h t t p : / / v a r z e d o . b a . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
InformaçõesTel.75-3381-1020, Sessão Setor de Licitações, à Praça 08
de Dezembro, s/nº. Em21/02/2017

MOISES M. DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de Vitória da Conquista, BA, realizará
Concorrência Pública nº 1/2018, sob o regime de Permissão, do tipo
Melhor Proposta Técnica com Preço Fixado no Edital, cujo objeto é
a seleção de pessoas físicas aptas a operarem o transporte de
passageiros no Serviço de Transporte Seletivo Complementar do
Município de Vitória da Conquista - STSC/VDC, como
permissionários que atuarão conforme discriminado no Projeto
Básico, no dia 24/04/2018, às 09h:00", no Auditório do CEMAE,
localizado na Avenida Olívia Flores, nº 3000, Bairro Candeias,
Vitória da Conquista - BA. O Edital completo disponível no site
www.pmvc.ba.gov.br, no link "Processos Licitatórios". Informações:
Edimário Freitas de Andrade Jr - Presidente da CPL, fone: 3424-
8515.

HERZEM GUSMÃO PEREIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2018 SMS

Republicação

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o
pregão, do tipo menor preço por lote, objetivando o fornecimento de
medicamentos manipulados para o CAAV, conforme CIB 146/2016,.
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou no site: www.pmvc.com.br. Demais
publicações no site www.dom.pmvc.ba.gov.br. Início da sessão:
06/03/2018 às 14:30min. Informações: 77-3429-7412/3429-7410

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2018 SMS

Republicação

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o
Pregão, do tipo menor preço por lote, para o fornecimento de botijões
de gás GLP 13KG. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no site:
www.pmvc.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site

www.dom.pmvc.ba.gov.br. Início da sessão eletrônica: 06/03/2018 às
10:00hs. Informações: 77-3429-7412/3429-7410

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

Proc. Administrativo 109/2018
A Prefeitura, através da Secretaria Municipal Administração,

Planejamento e Finanças, mediante ato da Comissão Especial de
Credenciamento nomeada pela Portaria nº. 148/2017, realizará
Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviço de
hospedagem para atender as demandas das Secretarias Municipais de
Xique-Xique/BA, em conformidade com os ditames da Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25,
"caput". Edital e seus anexos poderá ser obtido junto a Secretaria
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, sito à Pça.
Dom Máximo, nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. A documentação
para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, sito
à Pça. Dom Máximo, n°384, Centro, a partir do dia 26/02/2018 até o
dia 31/12/2018, das 9h às 12h. Dúvidas quanto ao procedimento de
credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de
Credenciamento designada.

CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

Proc. Administrativo 110/2018
A Prefeitura, através da Secretaria Municipal Administração,

Planejamento e Finanças, mediante ato da Comissão Especial de
Credenciamento nomeada pela Portaria nº. 148/2017, realizará
Credenciamento de Pessoas Jurídicas para o fornecimento de
refeições para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Xique-Xique/BA, em conformidade com os ditames da Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25,
"caput". Edital e seus anexos poderá ser obtido junto a Secretaria
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, sito à Pça.
Dom Máximo, nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. A documentação
para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, sito
à Pça. Dom Máximo, n°384, Centro, a partir do dia 26/02/2018 até o
dia 31/12/2018, das 9h às 12h. Dúvidas quanto ao procedimento de
credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de
Credenciamento designada.

CREDENCIAMENTO Nº 3/2018

Proc. Administrativo 112/2018
A Prefeitura, através da Secretaria Municipal Administração,

Planejamento e Finanças, mediante ato da Comissão Especial de
Credenciamento nomeada pela Portaria nº. 148/2017, realizará
Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviços de
hospedagem na Cidade de Salvador (BA), para atender aos pacientes
que fazem TFD (Tratamento Fora do Domicílio), assistidos pela
Secretaria Municipal de Saúde de Xique-Xique/BA, em conformidade
com os ditames da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em
específico no seu Artigo 25, "caput". Edital e seus anexos poderá ser
obtido junto a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e
Finanças, sito à Pça. Dom Máximo, nº 384, Centro, Xique-Xique/BA.
A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede
da Prefeitura, sito à Pça. Dom Máximo, n°384, Centro, a partir do dia
26/02/2018 até o dia 31/12/2018, das 9h às 12h. Dúvidas quanto ao
procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela
Comissão de Credenciamento designada.

Xique-Xique-BA, 21 de fevereiro de 2018.
CÁCIO DE OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão Especial de
Credenciamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O Pregoeiro realizará licitação em epígrafe, Proc.
Administrativo nº 99/2018, Menor Preço Global, Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios para o preparo de lanches
visando atender os participantes de oficinas do CRAS I, CRAS II,
PETI urbano, PETI de Nova Iguira, PETI da Boa Vista, das
atividades desenvolvidas pelo o CREAS e setores da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município. Abertura às 15h
do dia 06/03/18 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura, localizada na Pça. Dom Máximo, nº 384, Centro,
Xique-Xique (BA). Informações: (74) 3661-1556 das 08h às 12h.
Edital: Na Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h às 12h.

Xique-Xique-BA, 20 de fevereiro de 2018.
OBERDAM ALVES DA COSTA

Pregoeiro


		2018-02-22T11:08:26-0300




